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Sammanfattning på lättläst svenska 

En person som bor i Örby har skickat in ett förslag om att bygga ett 

utegym i Turingeparken i Örby. Personen tror att ett utegym kan 

göra Turingeparken till en mer levande park. Förvaltningen tycker 

att förslagen är bra och ska bygga ett utegym i Turingeparken under 

2020 eller 2021.  

Bakgrund/Ärendet 

Förvaltningen har mottagit ett medborgarförslag från en person som 

bor i Örby och som vill att stadsdelsförvaltningen anlägger ett 

utegym i Turingeparken i Örby. Förslagsgivaren tror att detta skulle 

bidra till en mer levande park. 

 

Närliggande utegym finns i Bandängen (2,1 km) och Dalbotten (2 

km) i Högdalen, i Fjädernparken (2,6 km) i Rågsved samt i 

Solfjädersparken (1,7 km) i Älvsjö stadsdelsområde. 
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Figur: Utegym i närhet till Turingeparken i Örby. Befintliga utegym 

markerade med röd cirkel.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för lokaler och stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen tycker att förslaget är bra och planerar för att upprätta 

ett utegym i Turingeparken under 2020 eller 2021. Medskick i det 

fortsatta arbetet är vikten av att den del av parken som består av 

öppna gräsytor och gångstigar bevaras.  

Jämställdhet 

Förvaltningen anser att det i anläggning av utegym inom 

stadsdelsområdet är viktigt att ta med ett jämställdhetsperspektiv 

dels med utgångspunkt i trygghetsskapande men även kopplat till 

utformningen av gymmet. Utgångspunkten bör vara att 

investeringar ska komma båda könen till lika del. I det fortsatta 

arbetet bör därför förvaltningens vägledning för jämställda 

utemiljöer användas.  
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Barnperspektiv 

Förvaltningen bedömer att barnperspektivet alltid är relevant vid 

investeringar och drift i den yttre miljön där barn vistas. 

Förvaltningen bedömer att utegymmet kan komma att användas av 

personer under 18 år men främst av unga vuxna eller äldre. 

Förvaltningen bedömer därför att det inte behövs några särskilda 

åtgärder för att säkra barnperspektivet i och kring utegymmet.  

Tillgänglighet 

Förvaltningen bedömer att det är viktigt att 

tillgänglighetsperspektivet tas i beaktning när utegymmet utformas.  

En utgångspunkt bör vara att eliminera enkelt avhjälpta hinder samt 

ta hjälp av kompetens inom området för att skapa ett så tillgängligt 

utegym som möjligt.  

Bilagor 

Medborgarförslag 


